ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ В 1 КВАРТАЛЕ 2017 ГОДА

Постановление

Губернатора Челябинской области

от  27  апреля  2018 года № 92
   В соответствии с Федеральным законом «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Законом Челябинской области «Об установлении величины прожиточного минимума в Челябинской области» и Законом Челябинской области  «О потребительской корзине в Челябинской области» постановляю:

  Установить величину прожиточного минимума в Челябинской области

В 1 квартале 2018 года :

9368 рублей – в расчете на душу   населения
по основным социально-демографическим группам населения, в том числе :

9989    рублей - для  трудо-

                           способного населения
7719     рублей - для пенсионеров
9838    рублей – для детей